平成 26 年 7月 29 日

各      位

会 社 名   株式会社  小糸製作所

    代 表 者 名   取締役社長 大嶽昌宏

(コード番号  ７２７６ 東証第１部)

 問合せ先 常務執行役員総務部長 井上敦

(ＴＥＬ  ０３－３４４３－７１１１)

中国における子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 7月 29 日開催の取締役会において、中華人民共和国に子会社を設立することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．子会社設立の目的

中国の自動車生産台数は、経済成長に伴う所得水準の上昇、自動車購買層の増加により、2013 年には

2,200 万台を超え、今後も更なる生産拡大が予想されています。 特に内陸部である華中地域では、

自動車需要が旺盛で、各カーメーカーが生産能力の増強や新工場建設を計画している状況にあります。

当社は、自動車産業の拡大が期待される華中地域に新拠点を設立、現在の上海・広州・福州の３拠点

と連携して、中国の自動車産業の成長を取り込み、タイムリーな製品投入、新規受注の拡大等により、

更なる収益向上を図って参ります。

２．子会社の概要

(1) 商  号 ： 湖北小糸車灯有限公司

        (英文名 Hubei Koito Automotive Lamp Co., Ltd.)

(2) 所 在 地 ： 中華人民共和国湖北省孝感市孝感高新技術開発区

(3) 代 表 者 ： 当社グループより出向予定

(4) 設  立 ： 2014 年 9 月予定

(5) 事業内容 ： 自動車用照明機器の製造・販売

(6) 決 算 期 ： 12 月末

(7) 資 本 金 ： 設立申請時 10 億円

        工場建設、設備導入の進捗により増資予定

(8) 出資比率 ： 当社グループ 100%

３．新工場の概要

    (1) 規  模 ： 用地面積 100,000 ㎡ ／ 建屋面積 33,000 ㎡

   (2) 投 資 額 ： 80 億円

(3) 生産能力 ： 自動車用 前照灯／標識灯 各 50 万台（2016 年末予定）

(4) 従 業 員 ： 300 名（2016 年末予定）

(5) 生産開始 ： 2016 年 7 月予定

４．業績に与える影響

   当該子会社設立による平成 27年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上